JIS符号
圆形紧凑气缸　双作用・单活塞杆型
SCM Series
●�缸径 ：�φ20・φ25・φ32・φ40�
φ50・φ63・φ80・φ100
注1 ： 允许吸收能量的“不带缓冲”是指，选择单侧
气缓冲时未指示一侧  （“R”→后端、“H”→前
端） 的允许吸收能量。

带开关  （内置开关用磁环）
不带开关  （内置开关用磁环）
型号表示方法
A
机种 ：圆形紧凑气缸 双作用型
●A 安装方式 ：轴向脚座型
●B 缸径 ：φ40mm
●C 缓冲 ：带两侧气缓冲
●D 行程 ：100mm
●E 开关型号 ： 无触点T2H开关、导线长度1m
●F 开关数 ：带2个
●G 开关安装方式 ：导轨方式
●H 选择项 ： 出厂时附带开关导轨
●I 洁净规格 ：排气处理
SCM-LB-40B-100-T2H-D-QP7
＜型号表示例＞
注1 ：安装部件装入产品中发货。
注2 ： 有关开关安装数和最小行程，请参阅第26页。
注3 ： 还备有 E 开关型号以外的开关。
（接单生产）
有关详情，请参阅第309页。
注4 ： 缸径φ20～φ40且开关安装方式为导轨方式时，无
法安装T8H/V开关。
注5 ： 选择了开关安装方式“Z”时，无法选择出厂时附带开
关导轨“Q”。
注6 ：“P5”、“P51”为接单生产品。
注7 ：安装方式00无法正面安装。
注8 ： 开关附带在产品中发货。需要安装后发货时，请与
我司营业所商谈。
型号选择时的注意事项
符号 内　容
A  安装方式
00 基本型
LB 轴向脚座型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
B  缸径（mm）
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
80 φ80
100 φ100
C  缓冲
B 两侧带气缓冲
R 前端带气缓冲
H 后端带气缓冲
D 两侧带橡胶缓冲
D  行程(mm)
缸径 行程2 中间行程
φ20～φ32 10～1000 每1mmφ40～φ100 10～1500
E  开关型号
直线导线 L形导线 触
点
电压 显示 导线AC DC
T0H※ T0V※ 有
触
点
● ● 单色显示式
2线T5H※ T5V※ ● ● 无指示灯
T8H※ T8V※ ● ● 单色显示式
T1H※ T1V※
无
触
点
●
单色显示式 2线T2H※ T2V※ ●
T3H※ T3V※ ●
3线T3PH※ T3PV※ ● 单色显示式
T2WH※ T2WV※ ●
双色显示式
2线T2YH※ T2YV※ ●
T3WH※ T3WV※ ●
3线T3YH※ T3YV※ ●
T2YD※ － ● 双色显示式
交流磁场用 2线T2YDT※ － ●
T2JH※ T2JV※ ● 单色显示式断电延迟型 2线
※导线长度
无符号 1m(标准)
3 3m(选择项)
5 5m(选择项)
F  开关数
R 前端带1个
H 后端带1个

带开关  （内置开关用磁环）
不带开关  （内置开关用磁环）
型号表示方法
注1 ：安装部件装入产品中发货。
注2 ： 安装方式为LB时，无法在气缸上带有部件的状态下
安装到框架等之上。详情请参阅使用注意事项。
注3 ： 有关开关安装数和最小行程，请参阅第34页。
注4 ：还备有 F 开关型号以外的开关。
（接单生产）
有关详情，请参阅第309页。
注5 ： 缸径φ20～φ40且开关安装方式为导轨方式时，无
法安装T8H/V开关。
注6 ： 选择了开关安装方式“Z”时，无法选择出厂时附带
开关导轨“Q”。
注7 ：“P5”“P51”为接单生产品。
注8 ：安装方式00无法正面安装。
注9 ： 开关附带在产品中发货。需要安装后发货时，请与
我司营业所商谈。
机种 ：圆形紧凑气缸 防坠落型
●A 安装方式 ：轴向脚座型
●B 缸径 ：φ40mm
●C 缓冲 ：带两侧气缓冲
●D 行程 ：100mm
●E 防坠落机构 ：带前端防坠落
●F 开关型号 ：无触点T2H开关、导线长度1m
●G 开关数 ：带2个
●H 开关安装方式 ：导轨方式
●I 选择项 ：出厂时附带开关导轨
●J 洁净规格 ：排气处理
SCM-Q-LB-40B-100-R-T2H-D-QP7
＜型号表示例＞
缸径安装方式
注1、注2
A B
缓冲C
洁净规格
注7
J
型号选择时的注意事项
R
R
40 P7B D Q100 T2HLB
符号 内　容
A  安装方式
00 基本型
LB 轴向脚座型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
B  缸径  （mm）
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
80 φ80
100 φ100
C  缓冲
B 两侧带气缓冲
R 前端带气缓冲
H 后端带气缓冲
D  行程(mm)
缸径 行程3 中间行程
φ20～φ32 10～1000 每1mmφ40～φ100 10～1500
E  防坠落机构
R 带前端防坠落
H 带后端防坠落
F  开关型号
直线导线 L形导线 触
点
电压 显示 导线AC DC
T0H※ T0V※ 有
触
点
● ● 单色显示式
2线T5H※ T5V※ ● ● 无指示灯
T8H※ T8V※ ● ● 单色显示式
T1H※ T1V※
无
触
点
●
单色显示式 2线T2H※ T2V※ ●
T3H※ T3V※ ● 3线T3PH※ T3PV※ ● 单色显示式
T2WH※ T2WV※ ●
 双色显示式
2线T2YH※ T2YV※ ●
T3WH※ T3WV※ ● 3线T3YH※ T3YV※ ●
T2YD※ － ● 双色显示式
交流磁场用 2线T2YDT※ － ●
T2JH※ T2JV※ ● 单色显示式断电延迟型 2线
※导线长度
无符号 1m(标准)
3 3m(选择项)
5 5m(选择项)
G  开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
T 带3个
4 带4个  （4个以上请填入开关数）